GOVERNO DO
SECRETARIA DE

ESTADO DE SÃO PAULO
ESTADO DO MEIO AMBIENTE

RENOvAçÃODA LICENçA AMHENTAL DE
oPERAçÃO

A Sócretaria do Meio Ambiente do Estado de São Paulo - SMA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Federal 6938, de 31 de agosto de 1981, que dispõe sobre a Política Nacional do Meio Ambiente,
regulamentada pelo Decreto Federal 99.274, de 06 de junho de 1990, Decreto Esladual no 47.400 de 04
de dezembro de 2002 e demais normas pertinentes, emite a presente renovação da Licença
Ambiental de Operação no 0021, com base no Parecer Técnico DAlAJ364l08, para:

TDENTTFTCAçÃO pO EMPREENDEDOR

nazÃo socrAL: coMpANHtA Do METRopoLtrANo DE sÂo pAuLo - uernô

CNPJ: 62.070.3620001 -06

LOGRADOURO: RUA AUGUSTA, 1626

BAIRRO: CERQUEIRA CESAR

uut'ttcíPto: sÃo PAULo cEP: 01304-902

: Extensão da Linha 2 - Verde, no Treoho SumaréMla Madalena" O segmento inicia-se na Estação Sumaré e

na estação Mla Madalena

OBSERVAÇÕES

a) A presente renovação da Licença Ambiental de Operação deverá pen:Ì'Ìanecer no local do
empreendimento, estando sua validade condicionada ao cumprimento das exigências relacionadas
neste documento.

b) A presente renovação da Licença Ambiental de Operação não dispensa nem substitui quaisquer
alvarás, licenças, autorizações ou certidões de qualquer natureza, exigidos pela legislação federal,
estadual ou municipal, bem como não significa reconhecimento de qualquer direito de propriedade.

c) Integra(m) a presente renovação da Licença 01 anexo(s).
d) O prazo de validade desta renovação da Licença Ambiental de Operação é de 10 {dez) ano(s), a

contar da data de sua emissão.
e) A renovação da Licença Ambiental de Operação deverá ser requerida com antecedência mínima de

120 fcento e vinte) dias da data de vencimento de seu orazo de validade.

N" 00028
PROCESSO

No 13.54711998

s.
D

õ
t

-'
o
o

oq

N

s.
N

À
I
I

o
f
ã'
@

=.
õ
€,
o_õ
?'

TDENTTFTCAçÃO OO EMPREENDTMENTO

NOME: EXïENSAO DA LINHA 2 VERDE-TRECHO SUMAR MADALENA

LOGRADOURO: SUMARÉ/ULA MADALENA

MUNrcÍPro(s): sÃo PAULo

CARACïERTZAçÃO DO EMPREENDTMENTO

Q presente documento foi emitido sem rasura e/ou colagem

Y,nq ,/
FRANctsáË[*ío*o NETo - secretário de Estado

r ; .

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

ANEXO
f Fr" olro1

_l

PROCESSO SMA

No 13.547/1998

s.
o

D

D

L-j o

"7i
õ

l a) r  6
lr :  o
r l f :  o
i À J

õ'
?
oÃ
o

ò
ô

s.p

õ

$
.6

Este anexo é parte integrante da REI€vAÇÃo DA LtcENçA AMBIENÏAL DE OPERAçÃO N o 00028

Durante o prazo de vigência da LO, o empreendedor denrerá atender à seguinte exigência:

1. Apresentar, em até 6 (seis) me$ês, o resultado das emissões de ruído e vibraçÕes, conÍorme consta no
Parecer Técnico n" Z97ftWTIETQR {Setor de Avaliação de ïecnologia do Ar, Ruído e Vibraçôes) da
CETESB.

O presente documento foi emitido sem rasurã e/ou colagem